
2025 高雄技職年會 

暨 114年度高雄市技職教育諮詢會 

活動實施計畫-一般與會者版 

 
 

1、 計畫緣起 

● 藉由論壇活動的舉辦，提供高中職教師與國中教師溝通與交流之契機，行銷

本市技職教育特色亮點，並洞悉高雄產業發展趨勢，展望技職教育的未來。 

● 藉由教師踏查活動的辦理，促進產學合作的連結與教師務實致用經驗。 

● 辦理高雄市政府技職教育諮詢委員會，收集委員對高雄技職教育的回饋與建

議。 

● 協助國中教師與家長，透過產業認識技職教育的前瞻性。 

2、 辦理單位 

● 主辦單位：高雄市政府教育局。 

● 承辦單位：高雄市立高雄高級商業職業學校。 

● 協辦單位：國立高雄科技大學。 

● 執行單位：Skills for U（社團法人國際技能發展協會）。 

3、 參加對象及人數 

● 第三屆高雄市技職教育諮詢會委員、高雄市政府教育局所轄公私立技術型高

中教師、各縣市公私立技術型高中教師、高雄市公私立國中教師、各縣市公

私立國中教師、家長及其他關心技職教育夥伴等。 

● 活動人數：預計 50人，報名期限：114年 10月 20日(周一)中午 12:00，或

額滿將提前截止。 

● 報名表單：https://forms.gle/LCkhMV7rymoUcn1y7        

←報名表單 

 

https://forms.gle/LCkhMV7rymoUcn1y7


4、 計畫辦理日期與地點 

● 日期：114 年 10月 23日（四）10:00～16:00。 

● 地點：高雄市立高雄高級商業職業學校／國際商業機器股份有限公司

(IBM)高雄辦公室 

5、活動內容規畫 

10/23 高雄技職年會活動流程 

時間 
時長

(分) 
活動內容 地點 

9:00-

10:00 
60 報到時間 

高雄高商 8樓  

第 1研討室 

10:00-

10:15 
15 

1.活動開場 

2.致詞： 

高雄市政府教育局 

高雄高商 

3.頒發感謝狀：講者、改聘委員 

10:15-

10:25 
10 破冰遊戲 

10:25-

11:15 
50 

專題演講（一） 

講者待定 

11:15-

11:25 
10 休息時間 

11:25-

12:15 
50 

專題演講（二） 

御風實習船 李智聰 船長 

12:15-

12:25 
10 休息時間  

12:25-

13:55 
90 與會嘉賓用餐 

高雄高雄商 8樓  

第 1研討室 



13:55-

14:20 
25 

移動前往參訪地點： 

IBM 高雄辦公室(宏泰高雄創新大樓) 

14:20-

14:30 
10 

致詞：IBM 代表 

IBM 大中華區企業公民部陳慧純協理 

IBM 高雄辦公室 

宏泰高雄創新大樓 

14:30-

14:45 
15 介紹 IBM 

14:45-

15:50 

30 參訪 IBM 

IBM AI 教案課程使

用教學 

IBM SkillsBuild 

5 休息 

20 

IBM AI 教案課程使

用教學 

IBM SkillsBuild 

參訪 IBM 

15:50-

16:00 
10 閉幕 

16：

00- 
 

賦歸 

搭乘接駁車回高雄高商者： 

請於創新大樓 1樓集合 16：05分出發 

 

6.交通資訊：機車可以停放於校內，並請依指示停放，另汽車部分，由於校內尚有工

程進行中，停車空間有限，是日將預留給貴賓及諮詢委員優先停放，校園周邊畫有汽

車停車格，亦有收費停車場，建請停於校園周圍再徒步至學校： 

● Times 高雄復興新田停車場：高雄市新興區復興二路 137 號。 

● 新興民權輕鋼架立體停車場：高雄市新興區民權一路 221 號。 

https://maps.app.goo.gl/Nt6NQYHXARTstmUB8
https://maps.app.goo.gl/5RFzqbjGeHgJq1mr5


 

● 下午參訪自行前往 IBM 者建議停車地點請參考高雄軟體園區交通資訊

(https://www.ivsr.org.tw/ksp/TrafficInfo) 

周邊畫有汽車停車格，復興四路盡頭亦有機車停車區，停車位有停滿無停車

位的可能，請知悉，另是日備有接駁車，建請多加利用。 

 

https://www.ivsr.org.tw/ksp/TrafficInfo
https://www.ivsr.org.tw/ksp/TrafficInfo
https://www.ivsr.org.tw/ksp/TrafficInfo

